

Generalforsamling for NNF. 25.marts 2025.

Jeg vil gerne starte med at byde jer alle sammen velkommen til årets generalforsamling hos Nr. Nebel Fjernvarme.

Årets beretning vil blive præget af, at vi har fået 120 nye forbrugere fra Lunde, hvor der her i aften er ca. 45 fremmødte, som er blevet tilknyttet NNF igennem 2024.

Inden jeg starter med årets beretning, vil jeg lige starte med at byde velkommen til vores revisor Morten, som vil fremlægge regnskabet, og vores advokat Agnethe, som vil være en del af beretningen. Hun vil fortælle jer lidt om afgørelsen på voldgiftssagen og de verserende sager ved Forsyningstilsynet.

Første punkt er jo som I nok alle kan se, at der mangles en fra NNF her rundt om bordet. Vi har i bestyrelsen valgt at opsigte vores driftsleder efter 12 års samarbejde som driftsleder hos NNF. Vi har besluttet, at det som følge af driftens kompleksitet er nødvendigt, at driftslederen har den rigtige uddannelsesmæssige baggrund fremadrettet. Thomas er blevet fritstillet pr. dags dato.

Jeg vil her på generalforsamlingen takke Thomas for mange gode år her hos NNF. Thomas har en stor viden om rigtig mange ting mht. drift og ledningsnet, ligeledes har Thomas været en kæmpe hjælp for os i forbindelse med voldgiftssagen. Vi skal alle videre, så efter generalforsamlingen går vi i gang med at finde den rigtige profil til NNF's fremtidige drift. Jeg har fra i dag sammen med vores næstformand overtaget ledelsen sammen med de 3 dygtige medarbejdere, som er ansat til at drifte NNF og Hemmet Fjernvarme.

Jeg kan se af tilmeldingerne i år, at der sidder rigtig mange her, som ikke var med til sidste års generalforsamling. Til alle jer, skylder jeg at fortælle lidt om, hvad der sker på NNF, det vil helt sikkert være en gentagelse for nogle af jer, som der sidder her i år.

Vi producerer vores fjernvarme til 789 forbrugere på 1 stk. flisfyr og 3 biogasmotorer. På flisfyret har vi kun mulighed for at producere fjernvarme. På biogasmotorerne produceres der fjernvarme, og biproduktet på motorerne er el, som bliver solgt på spotmarkedet.

Som jeg fortalte sidste år, så kender vi aldrig den endelig pris på Biogas, og vi kender absolut hellere ikke prisen på spot-el, når vi sidder og laver budgettet for det kommende år, og ligeledes heller ikke forbruget af varme i byerne det kommende år. Som rigtig mange ved, kom der en underdækning fra Blåbjerg biogas i 2024 fra henholdsvis 2022 og 2023. Underdækningen skyldtes øgede omkostninger på produktion af biogas, som Blåbjerg Biogas henviser til Ukraine krigen. Vi aftalte med Blåbjerg Biogas, hvis underdækningen kunne dokumenteres, så skulle den indregnes i prisen i de kommende år. Jeg kan hertil fortælle, at vi sidst i januar 2025 fik en efterregulering fra BioCirc på 0,75 kr pr. m³ biogas for 2024. Denne underdækning er blevet indregnet i varmeprisen for 2025. Det vil ramme alle forbrugere i Nr. Nebel og Lunde.

Lige en lille orientering om, hvad overdækning og underdækning betyder i praksis til alle de nye, der sidder her.

En overdækning betyder et overskud, som skal betales tilbage til forbrugerne, og en underdækning er et underskud, som skal opkræves hos forbrugeren.

Som I alle jo nok ved, så er Blåbjerg Biogas gas blevet solgt til BioCirc for den nette sum af 170mill, og her stiller vi stadig et stort spørgsmålstejn ved, om nogle af de 170mill er vores. BioCirc har i

denne handel ligeledes købt underdækningen fra Blåbjerg Biogas med i handlen, som de så skal opkræve hos forbrugerne i Nr. Nebel.

Underdækningen fra Blåbjerg Biogas har kun indvirkning på fjernvarmeprisen i Nr. Nebel og ikke prisen i Lunde.

Ang. underdækningen fra Blåbjerg Biogas har vi sideløbende haft indberettet nogle spørgsmål til Forsyningstilsynet om Blåbjerg Biogas må indregne diverse udgifter i biogasprisen.

Voldgiftssagen og sagerne hos forsyningstilsynet vil vores advokat komme ind på lidt senere. Vi har valgt, at det er hende, der kommer med forklaringen, så det bliver forklaret ens ud til alle ved denne generalforsamling. Men som jeg sagde sidste år til jer, der var her, vil jeg gøre alt for, at vi får hver en femøre tilbage, som vi er berettiget til.

Året 2024 har været et travlt år for både bestyrelsen og driften af NNF. Der har været rigtig mange opgaver vedr. renovering af ledningsnettet i hovedgaden i Nr. Nebel, udstykning af Rådhusgrunden og etableringen af fjernvarme til Lunde. Der har ligeledes også været en del arbejde på Hemmet Fjernvarme som vi også passer sideløbende med NNF. Kontrakten med BioCirc udløber til 31/12-2025, så vi har også i bestyrelsen været ude og finde ud af, hvad fremtidens varmeproduktion i Lunde og Nr. Nebel skal være baseret på. Her har vi i samråd med Tjæreborg Industri fået lavet en analyse af, hvad vi har af kapacitet på eksisterende anlæg, og hvad vi evt. kan supplere med af nyt anlæg. Vi er hermed kommet frem til med hjælp fra deres rådgiver, at vi fremadrettet skal have investeret i en 10Mwh elkedel, den er også bestilt, og skulle gerne være i drift til udgangen af november 2025.

Vi er også kommet frem til at 1 af vores Biogas motorer skal bygges om til naturgas. Det vil kræve en projektgodkendelse fra Varde Kommune,

som vi er i fuld gang med at få ansøgt i samarbejde med Tjæreborg Industri. Tjæreborg Industri er vores eksterne rådgiver i forbindelse med udvidelser og opgradering på vores anlæg.

Vi håber på, at vi kan udnytte de billige timer på strøm til at lave noget billig fjernvarme på vores nye el kedel i 2026, og ligeledes tjene nogle gode penge på at have vores naturgasmotorer til at stå til rådighed på reguleringsmarkedet, når der mangles el på markedet. Det gør der typisk, når der ingen vind og sol er på himlen. Når vi har fået alle de nye tiltag implementeret hos NNF, vil vi også kunne tilbyde en fyldestgørende fjernvarmedeklaration. I dag fortæller den kun, hvad fordelingen er på brændsel, og ikke hvad vi udleder af CO₂ og metan og NO_x. En fjernvarmedeklaration er et redskab vores erhvervskunder skal bruge fremadrettet, for at lave deres ESG regnskab. Vi har ligeledes fået et spørgsmål vdr Motivationsfaktor. Motivationstariffen er et tillæg eller et fradrag på forbrugsbidraget, altså prisen for din forbrugte fjernvarme uden faste bidrag. For hver grad, dit fjernvarmevands returtemperatur ligger over den forventede, stiger prisen på den forbrugte energi med 1%, det er ikke noget vi har taget stilling til i bestyrelsen endnu. Og lige nøjagtig her er det, at vi skal have den helt rigtige profil ansat til at drifte NNF.

En elkedel er ikke helt gratis at anskaffe sig, projektet koster ca. 10mill og forventes at blive finansieret med en kommunegaranti. I Varde Kommune er der kommet helt nye regler vedr. kommunegarantier, og dette betyder for NNF, at vi for første gang skulle risikovurderes. Dette foregår af et eksternt revisionsfirma.

Resultat af vurderingen kan vi alle godt være stolte af, vi er blevet placeret i kategorien "stærk betalingsevne". Ligeledes er garantiprovisionen til Varde Kommune faldet fra 0,80% til 0,55%

Lunde:

Projektet med at få Lunde koblet på NNF er ved at være ved vejs ende. D. 9/6-2022 havde vi inviteret ind til info aften på Lunde kro ang. Fjernvarme til Lunde. Vi var blevet opfordret af Varde Kommune, om det kunne lade sig gøre at få Lunde koblet på Fjernvarmen inden 2030, hvor naturgassen skulle være udfaset som hovedopvarmningskilde. Projektet blev til i samarbejde med Dansk Fjernvarmes projektafdeling, de var til stede for at fremlægge projektet og økonomien bag det hele.

Men der er sket meget på snart 3 år. Projektet blev taget rigtig godt imod i Lunde, og jeg ved, at der har været rigtig mange ildsjæle i Lunde, som bakkede op om projektet, tak til alle jer. I dag er der koblet 120 forbrugere på NNF. Alt er blevet dyre igennem de sidste 3 år, det gælder også projektet til Lunde, det vil Morten komme ind på senere. Jeg havde ikke forventet for 3 år siden, at prisen for et gennemsnit hus i Lunde ville stige fra 14568kr til 21672kr i 2025, som svarer til en prisstigning på 48%. Men en ting er helt sikkert, havde vi ikke haft prisstigningen på 0,75kr fra BioCirc i 2024, så havde der været mulighed for at sætte prisen ned i Nr. Nebel, og stigningen i Lunde ville have været mindre i 2025. Men jeg kan fortælle jer, efter de sidste beregninger, som er ajourført d.1. marts 2025. Her ville et standardhus opvarmet med naturgas have kostet 24189kr sammenlignet med 21672kr for fjernvarme. Så jeg er helt sikker på, at det er det rigtige, vi gør sammen. Vi skal desværre lige ud af kontrakten med BioCirc, inden vi forhåbentlig vil begynde at se et fald i priserne igen. I Lunde har der desværre lusket sig en lille fejl ind i varmemesterordningen, fejlen vil blive rettet og pengene ført tilbage i forbindelse med opkrævning af 3. kvartal. Som formand er jeg skuffet over, at det er en forbruger, der skal kontakte formanden, for at vi får løst dette problem. Jeg vil selvfølgelig

gerne takke forbrugeren for oplysningen. Har man spørgsmål til dette, er i alle velkommen til at ringe på kontoret til vores bogholder.

Priser 2026

Jeg ved at rigtig mange tænker, hvad bliver de nye priser med det nye set up i 2026. Ud fra alt det vi har fortalt jer i aften, er der rigtig mange faktorer der spiller ind på fjernvarmeprisen. I 2026 vil opsætningen hos NNF være 1 stk flis fyr, som man helt sikkert vil køre rigtig meget af vores grundlastning på, suppleret med vores nye El kedel på 10Mwh. Ud over dette har vi vores biogas motorer, som bliver bygget om til naturgas for at kunne byde ind på det regulerede marked. Jeg syntes at vi ser mod bedre tider, end vi gjorde for et år siden.

Alt hvad jeg har nævnt i dag om det nye set up i 2026 hos NNF samt driften af det, vil være et fokuspunkt i forbindelse med ansættelse af ny driftsleder, der som minimum forventes omstillings parat til disse opgaver.

Voldgiftsagen:

Hermed vil jeg give ordet videre til Agnethe, som vil fortælle lidt om voldgiftssagen og dens afgørelse, og ligeledes lidt om sagerne i Forsyningstilsynet.

Her til sidst vil jeg gerne takke alt personalet for en rigtig god indsats igennem hele 2024 og ligeledes tak til bestyrelsen for et godt samarbejde.

Med disse ord vil jeg gerne afslutte årets beretning.